
Luty 2012 Nr 1/2012 (69) Egzemplarz bezpłatny ISSN 1643-4234

Koncert Kolęd

Turniej Zakładów Pracy w Halowej Piłce Nożnej
o Puchar Wójta Gminy Boronów

Ferie na sportowo • Koncert Noworoczny • Zwrot Podatku Akcyzowego – Ważne Informacje!
• Podatki lokalne na 2012 rok • Wykaz inwestycji realizowanych w roku 2012

Z prac Rady Gminy: Uchwała Budżetowa

Karnawałowe spotkanie przy kawie 
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 
Boronowskiej

Bal karnawałowy przedszkolaków
i dzieci z młodszych klas

Świąteczny Kiermasz zorganizowany 
przez Stowarzyszenie dla Boronowa



2 INFORMACJE

nie    reagujesz

ak
ce

pt
uj

es
z

Alarmuj widząc przestępstwo!997

nie reagujesz
akceptujesz!

OrganizatOrzy PatrOni medialni mecenasi

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W ROKU 2012
NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA
PLANOWANE ŚRODKI NA 

2012 ROK (w zł)
TERMIN ROZPOCZĘCIA/

ZAKOŃCZENIA
PRZEWIDYWANY ZAKRES 

ROBÓT W 2012 ROKU
OGÓŁEM 2 284 641,93

Przebudowa wraz z odwodnieniem dróg gminnych: 
Szkolna, Polna, Smolna,

Krótka

Budżet Gminy 55 000,00 2012/2012 Prace projektowe oraz etap 
przygotowawczy

Rozbudowa sieci wodociągowej w sąsiedztwie ul. 
Poprzecznej

Budżet Gminy 3 000,00 2012/2012 Prace projektowe

Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ulic 
Wolności-Wojska Polskiego od strony południowo-

wschodniej

Budżet Gminy 750 000,00 2009/2014 Realizacja I etapu projektu

Budowa oświetlenia na ul. Pogodnej Budżet Gminy 54 000,00 2012/2012 Budowa
Przebudowa i adaptacja pomieszczeń NZOZ na potrzeby 
Gminnego Ośrodka Kultury wraz z zakupem niezbędnego 

wyposażenia

Budżet Gminy
Środki PROW

Razem:

285 141,93
100 000,00
385 141,93

2012/2012 Prace budowlane

Rozbudowa sieci wodociągowej na ul. Korfantego Budżet Gminy 1 500,00 2012/2012 Prace projektowe
Rozbudowa oświetlenia na ul. Tartacznej w Zumpach Budżet Gminy 10 000,00 2012/2012 Prace budowlane
Przebudowa gminnego obiektu sportowego przy ul. 

Koszęcińskiej w Boronowie
Budżet Gminy
Środki PROW

Razem:

400 000,00
500 000,00
900 000,00

2012/2012 Prace budowlane

Budowa systemu monitoringu boiska wielofunkcyjnego 
ORLIK

Budżet Gminy 20 000,00 2012/2012 Realizacja prac

Zakup centrali telefonicznej dla Urzędu Gminy 
w Boronowie

Budżet Gminy 16 000,00 2012/2012 Zakup

Budowa przepustu na zjeździe z ul. Tartacznej na ul. 
Słoneczną

Budżet Gminy 15 000,00 2012/2012 Projekt oraz budowa

Rozbudowa sieci wodociągowej w sąsiedztwie ul. 
Częstochowskiej

Budżet Gminy 30 000,00 2012/2012 Realizacja prac

Rewitalizacja terenu przyległego do Gminnego ośrodka 
Kultury w Boronowie poprzez przebudowę miejsc 

wypoczynkowych

Budżet Gminy
Środki PROW

Razem:

20 000,00
25 000,00
45 000,00

2012/2012 Realizacja prac



3Luty 2012 INFORMACJE

UCHWAŁA NR 102/XVI/2011
RADY GMINY W BORONOWIE

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boronów na 2012 rok
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 roku Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm./, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. z 2009 roku Nr 157, poz 1240 z późn. zm /, ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o fun-
duszu sołeckim /Dz.U. z 2009 roku Nr 52 poz. 420 z późn. zm./ po rozpatrzeniu projektu budżetu gminy na 2012 rok przedstawio-
nego przez Wójta Gminy i po zaopiniowaniu przez Komisje Rady Gminy i Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach Rada 
Gminy w Boronowie uchwala, co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 10 080 387,00 z tego:
– bieżące w wysokości 9 355 387,00
– majątkowe w wysokości 725 000,00
zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1 a.

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 10 552 501,00 z tego:
– bieżące w wysokości 8 267 859,07
– majątkowe w wysokości 2 284 641,93
zgodnie z załącznikiem 2 i 2 a.

§ 3. Tworzy się rezerwy:
1. Ogólną w wysokości 43 000,00
2. Celową w wysokości 22 500,00
z przeznaczeniem na:
– zarządzanie kryzysowe 22 500,00

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 472 114,00 , który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z :
wolnych środków jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubie-

głych.

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 715 000,00 oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 242 
886,00 – zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 6. Ustala się wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym 2012 oraz wysokość środków na poszczególne zadania 
w wysokości 2 284 641,93 zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:
Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 1 500 000,00

§ 8. Ustala się plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostki budżetowej Zespołu
Placówek Oświatowych w Boronowie
dochody: 11 000,00
wydatki: 11 000,00
zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 40 000,00 z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydat-
ki w kwocie 37 000,00 na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych.

Ustala się wydatki w kwocie 3 000,00 na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 11. Ustala się plan wydatków w wysokości 35 324,22 na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w podzia-
le na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 7.



4 INFORMACJE

Od ostatniej informacji w biuletynie 
nr 6 odbyły się trzy sesje w  dniach: 
14.12.2011 /XV/, 28.12.2011 /XVI/ 
i 18.01.2012 r. /XVII/.

W czasie obrad XV sesji Rada Gminy 
podjęła 2 uchwały dotyczące niewiel-
kich zmian w  budżecie przed zakoń-
czeniem roku.

W  sprawach różnych Wójt Gminy 
udzielił informacji na temat planowa-
nych inwestycji w  roku 2012. Do naj-
ważniejszych należą te, na które gmina 
pozyskała środki zewnętrzne w kwocie:

– przebudowa gminnego obiektu 
sportowego przy ul.  Koszęcińskiej – 
500 000,00 zł;

– remont pomieszczeń po NZOZ 
w Domu Kultury – 100 000,00 zł;

– rewitalizacja terenu przy Domu 
Kultury – 25 000,00 zł.

Złożono wniosek do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich o  współfinansowanie 
realizacji budowy ścieżki pieszo-rowe-
rowej przy ulicy Wolności (do ul. Młyń-
skiej).

Pozostałe inwestycje zostaną przed-
stawione przy uchwalaniu budżetu na 
rok 2012.

Przedmiotem obrad XVI sesji było 
głównie uchwalenie budżetu gminy na 
rok 2012.

Projekt oraz wieloletnia prognoza 
finansowa uzyskały pozytywne opi-
nie Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach.

Komisje przedstawiły swoje uwagi 
i  propozycje zmian, z  których duża 
część została uwzględniona przez 
Wójta.

1/ Uchwała nr 102/XVI/2011 – 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
na rok 2012 została podjęta jednogło-
śnie.

Pozostałe uchwały dotyczyły nastę-
pujących spraw:

2/ Nr 103/XVI/2011 – przyjęto 
„Gminny Program Profilaktyki i  Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
na terenie Gminy Boronów na rok 
2012”. Na jego realizację przeznaczo-
no 37 000,00 zł.

3/ Nr 104/XVI/2011 – przyjęto 
„Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Gminy Boro-
nów na rok 2012”. Na jego realizację 
przeznaczono kwotę 3 000,00 zł.

4/ Nr 105/XVI/2011 – przyjęto „Pro-
gram współpracy Gminy Boronów 
z  organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o  działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie na rok 2012”.

Program był wyłożony do konsulta-
cji społecznej. Nie wniesiono do niego 
uwag ani poprawek. Gmina na jego re-
alizację przeznacza w roku 2012 kwotę 
90 000,00 zł.

5/ Nr 106/XVI/2011 – określono 
warunki przyznawania odpłatności 
za usługi opiekuńcze i  specjalistycz-
ne, z  wyłączeniem specjalistycznych 
usług dla osób z  zaburzeniami psy-
chicznymi oraz szczegółowych wa-
runków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.

Załącznik do uchwały określa pro-
centowo odpłatność za świadczone 

usługi w zależności od dochodów usłu-
gobiorcy.

6/ Uchwały nr: od 107/XVI/2011 do 
111/XVI/2011 – dotyczyły zatwierdze-
nia planów pracy stałych Komisji Rady 
Gminy Boronów w roku 2012.

W sprawach różnych Rada Gminy wy-
stosowała do Urzędu Marszałkowskiego 
pismo w sprawie przywrócenia pociągu 
relacji Kępno –Tarnowskie Góry o godz. 
833, który został zlikwidowany w nowym 
rozkładzie. Pociągiem tym dojeżdża-
ła do szkół nasza młodzież, a w chwili 
obecnej, niezależnie od godziny rozpo-
częcia zajęć lekcyjnych, wszyscy muszą 
korzystać z jedynego pociągu o godz. 636.

Podobne stanowisko zajęła gmina 
Koszęcin i sołectwo Strzebiń.

W  czasie obrad XVII sesji podjęto 
następujące uchwały:

1/ Nr 1/XVII/2012 – wyrażono zgodę 
na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2013 roku.

Fundusz ten działa już od dwóch 
lat i pozwala sołectwom na realizację 
drobnych inwestycji wybranych przez 
ich mieszkańców.

2/ Uchwały nr 2/XVII/2012 i  3/
XVII/2012 – przeznaczono do sprzeda-
ży nieruchomości gruntowe niezabu-
dowane, położone w Boronowie w re-
jonie ul.  Częstochowskiej, stanowiące 
własność Gminy Boronów /2 działki 
o łącznej powierzchni 0,1408 ha/.

3/ Uchwały nr: od 4/XVII/2012 do 
8/XVII/2012 – dotyczyły zatwierdze-
nia sprawozdań stałych Komisji Rady 
Gminy Boronów za rok 2011.

Pełne teksty uchwał można znaleźć 
na stronie internetowej gminy Boro-
nów: www.boronow.bip.net.pl

Edward Czyż

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do:
1. Zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 7 Uchwały.
2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę bu-

dżetu gminy.
3. Do dokonywania zmian w planie:
– wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,
– wydatków majątkowych,
– w zakresie przeniesień między wydatkami bieżącymi a majątkowymi ,
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku i podlega publikacji w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Boronów.

Przewodniczący Rady Gminy w Boronowie
Edward Czyż

Z PRAC RADY GMINY



5Luty 2012 INFORMACJE

Id: HGDLLCFGHXVSGZQRWOSVCHFMB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 106/XVI/2011
RADY GMINY W BORONOWIE

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również tryb ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r Nr 
142 poz.  1591  z póź.  zm  )  oraz  art.  17  ust  .  1 pkt  11,  art.50,  ust.  6 ustawy  z dnia  12 marca  2004r  o pomocy 
społecznej ( Dz. U z 2009r, nr 175, poz. 1362 z póź. zm. ) Rada Gminy w Boronowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług 
opiekuńczych  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi,  przyznaje  się  na  podstawie  złożonego  wniosku  wraz 
z zaświadczeniem lekarskim; lub innym dokumentem potwierdzającym konieczność przyznania takiej pomocy. 

§ 2. 1. Osoby, którym świadczone są usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mają obowiązek 
ponosić z tego tytułu opłatę w wysokości określonej decyzją Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Koszt  jednej  godziny  świadczonych usług opiekuńczych wynika  z kalkulacji  sporządzonej  przez Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za każdy rok kalendarzowy. 

3. Należność za świadczone usługi należy wpłacać do kasy GOPS w Boronowie do 30 danego miesiąca. 

§ 3. Osoby  korzystające  z usług  ponoszą  opłatę  w zależności  od  posiadanych  dochodów  i sytuacji  rodzinnej 
wg. tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
usług może ona zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony czas, nie dłużej jednak 
niż  6 miesięcy,  zwłaszcza  ze  względu  na  długotrwała  chorobę  i związane  z tym  znaczne  wydatki  na  zakup 
lekarstw. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Boronowie. 

§ 6. Traci moc uchwała  nr  24  / XIII  /  2004 Rady Gminy w Boronowie  z dnia  29  czerwca  2004r. w sprawie 
szczegółowych  warunków  przyznawania  i odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Boronowie 

Edward Czyż

Id: HGDLLCFGHXVSGZQRWOSVCHFMB. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr 106/XVI/2011

Rady Gminy w Boronowie

z dnia 28 grudnia 2011 r.

Tabela stawek odpłatności za usługi opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących oraz osób 
przebywających w rodzinie 

Wysokość odpłatności w % ustalona 
od kosztu usługi 

Dochód na osobę 
w stosunku do kryterium 

określonego 
w art. 8, ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Osób samotnych 
oraz samotnie gospodarujących 

Osób w rodzinie 

0  100 %  0  0 
101 %  150 %  5  10 
151 %  200 %  10  20 
201 %  300 %  15  30 
301 %  400 %  30  60 
Powyżej 400 %  100  100 

PODATKI LOKALNE
na 2012 rok

Informujemy, że można już od-
bierać w kasie urzędu gminy decy-
zje oraz regulować należności z tytu-
łu podatku od nieruchomości, rolnego 
oraz leśnego na 2012 rok.

Mieszkańców gminy Boronów
informuje się

o możliwości pobrania w Urzędzie Gminy w Boronowie
formularzy zeznań podatkowych

PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39,
umożliwiających rozliczenie podatku dochodowego

od osób fizycznych za rok 2011.

Przypominamy rolnikom – producen-
tom rolnym – którzy chcą odzyskać część 
pieniędzy wydanych na zakup oleju napę-
dowego używanego do produkcji rolnej 
o konieczności zbierania faktur VAT.

Następnie należy złożyć  wniosek do 
wójta w zależności od miejsca położenia 
gruntów rolnych w podanych niżej termi-
nach.

Zmienił się termin składania wniosków !!!
• od 1 lutego 2012 do 29 lutego 2012 r. 

należy złożyć odpowiedni wniosek do wój-
ta gminy, w zależności od miejsca położe-
nia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT 
stanowiącymi dowód zakupu oleju napę-
dowego w okresie od 1 września 2011 do 
31 stycznia 2012 r.;

• od 1 sierpnia 2012 do 31 sierpnia 
2012 r. należy złożyć odpowiedni wniosek 
do wójta gminy, w zależności od miejsca 
położenia gruntów rolnych wraz faktura-
mi VAT stanowiącymi dowód zakupu ole-
ju napędowego w okresie od 1 lutego 2012 
do 31 lipca 2012 r.

Stawka zwrotu podatku akcyzowego na 
1 litr oleju napędowego w 2012 r. wynie-
sie: 0,95 zł.

Maksymalna kwota zwrotu podat-
ku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych 
w 2012 r. wynosić będzie: 81,70 zł.

Pieniądze wypłacane będą w  termi-
nach:

• 2–30 kwietnia 2012 w przypadku zło-
żenia wniosku w pierwszym terminie;

• 1–31 października 2012 r. w przypad-
ku złożenia wniosku w drugim terminie

gotówką w  kasie Urzędu Gminy lub 
przelewem na rachunek wskazany we 
wniosku.

Bliższych informacji można uzyskać 
w Urzędzie Gminy – pok. nr 15 (Plaza 
Joanna).

Id: HGDLLCFGHXVSGZQRWOSVCHFMB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 106/XVI/2011
RADY GMINY W BORONOWIE

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również tryb ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r Nr 
142 poz.  1591  z póź.  zm  )  oraz  art.  17  ust  .  1 pkt  11,  art.50,  ust.  6 ustawy  z dnia  12 marca  2004r  o pomocy 
społecznej ( Dz. U z 2009r, nr 175, poz. 1362 z póź. zm. ) Rada Gminy w Boronowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług 
opiekuńczych  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi,  przyznaje  się  na  podstawie  złożonego  wniosku  wraz 
z zaświadczeniem lekarskim; lub innym dokumentem potwierdzającym konieczność przyznania takiej pomocy. 

§ 2. 1. Osoby, którym świadczone są usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mają obowiązek 
ponosić z tego tytułu opłatę w wysokości określonej decyzją Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Koszt  jednej  godziny  świadczonych usług opiekuńczych wynika  z kalkulacji  sporządzonej  przez Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za każdy rok kalendarzowy. 

3. Należność za świadczone usługi należy wpłacać do kasy GOPS w Boronowie do 30 danego miesiąca. 

§ 3. Osoby  korzystające  z usług  ponoszą  opłatę  w zależności  od  posiadanych  dochodów  i sytuacji  rodzinnej 
wg. tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
usług może ona zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony czas, nie dłużej jednak 
niż  6 miesięcy,  zwłaszcza  ze  względu  na  długotrwała  chorobę  i związane  z tym  znaczne  wydatki  na  zakup 
lekarstw. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Boronowie. 

§ 6. Traci moc uchwała  nr  24  / XIII  /  2004 Rady Gminy w Boronowie  z dnia  29  czerwca  2004r. w sprawie 
szczegółowych  warunków  przyznawania  i odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Boronowie 

Edward Czyż

Zwrot podatku akcyzowego 
dla rolników w 2012 r.
– zmiana terminu i kwoty zwrotu !!!



6 SZKOŁA

W terminie od 1.09.2011 – 18.01.2012 r. 
w Szkole Podstawowej w Boronowie re-
alizowana była innowacja pedagogicz-
na pt. „Tradycje i kultura Stanów Zjedno-
czonych” napisana przez panią Katarzynę 
Janik, zatwierdzona przez Kuratorium 
Oświaty w Katowicach i wpisana do reje-
stru innowacji pedagogicznych realizowa-
nych na terenie województwa śląskiego na 
rok szkolny 2011/2012. Innowacja skiero-
wana była do uczniów klasy IV i V, uczęsz-
czających na zajęcia pozalekcyjne koła ję-
zyka angielskiego.

Innowacja pedagogiczna miała na celu 
poszerzenie wiadomości na temat kra-
jów anglojęzycznych, takich jak Stany 
Zjednoczone, kształcenie poczucia przy-
należności regionalnej, narodowej i  kul-
turowej, a  także kształcenie postawy to-
lerancji wobec innych kultur i  narodów. 
Uczniowie poznawali obyczaje i  tradycje 
metodami aktywizującymi, uczącymi kry-
tycznego i twórczego myślenia, samodziel-
nego podejmowania decyzji i współpracy 
w grupie. Kształtowana była umiejętność 
dzielenia się wiedzą oraz kojarzenie, spo-
strzeganie a  także wnioskowanie. Pro-
wadzone zajęcia bazowały na czynnym 
udziale uczniów w  zdobywaniu wiedzy. 
Urozmaicone były wykorzystaniem tech-
nologii informacyjnej oraz filmu. Uka-
zało to uczniom odmienne od dotych-
czasowych, stosowanych w  czasie lekcji, 
sposoby zdobywania i utrwalania wiedzy.

Zajęcia cieszyły się dużym zaintereso-
waniem uczniów. Udział w zajęciach in-
nowacji pedagogicznej zwiększył motywa-
cję uczniów do nauki języka angielskiego. 
Efektem końcowym było wykonanie przez 
uczniów albumów o Stanach Zjednoczo-
nych, a także udział w Konkursie Wiedzy 
o Stanach Zjednoczonych, w którym:
I miejsce zajęła Karolina Szyszka kl. Va
II miejsce zajęła Wiktoria Hadaś kl. Va
III miejsce zajęła Wiktoria Ocieczek kl. Va

K. Janik

W listopadzie 2011 r. naszą szkołę odwiedziła Sally Schaeffer z Teksasu z córką, wnu-
kiem i wnuczką. Jej pradziadkowie wyemigrowali do Stanów Zjednoczonych. Ksiądz 
Franciszek – Duszpasterz Ślązaków mieszkających w Teksasie – pomaga im odwiedzić 
kraj ich przodków. Sally wystąpiła w programie „Po naszymu, czyli po Śląsku”. Można ją 
było zobaczyć w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia w Telewizji regionalnej.

Akcja „ODBLASKI”
Akacja „ODBLASKI” została przeprowadzona wśród przedszkolaków i uczniów szko-

ły podstawowej.

„TAKI MAŁY ODBLASK
MOŻE URATOWAĆ ZDROWIE I ŻYCIE

PIESZEGO BĄDŹ ROWERZYSTY”

Karnawał to fantastyczny czas nie 
tylko dla dorosłych, ale przede wszyst-
kim dla dzieci. 1 lutego br. dla przed-
szkolaków i  dzieci z  klas I-III zorga-
nizowano Bal Karnawałowy. Jest to 
dzień niezwykły, każdego roku wycze-
kiwany przez wiele tygodni. Królewny, 
rycerze, wróżki, kowboje, policjanci, 
myszki, kotki, spider-mani, piraci, 
a  nawet kapitan Titanica oraz inne 
bajkowe stwory – wszyscy spotkali się 
w Sali GOK-u w Boronowie. 

Niektóre z wychowawczyń, poddając 
się karnawałowym nastrojom, również 
zmieniły tego dnia swoje oblicze J, był 
Bałwanek, Pipi, Wróżka i Wesoły Klaun.

Sala wypełniła się dziećmi, ale także 
gośćmi w  osobach rodziców i dziad-
ków, którzy koniecznie chcieli towa-
rzyszyć swym pociechom w takim wy-
darzeniu.

Dzieci wspaniale bawiły się w  rytm 
znanych melodii. Przednią zabawę 
naszym maluchom zorganizowały 
wychowawczynie, a  wszystkich zaba-
wiał duet klaunów-wodzirejów: Dyzio 
i  Pinkie. Tańce przeplatane były kon-
kursami, a  więc dzieci miały okazję 
zaprezentować piękne stroje, pochwa-
lić się umiejętnościami tanecznymi, 
refleksem i  wiedzą. Za udział w  kon-
kursach otrzymywały nagrody. W prze-
rwie zabawy na każdego uczestnika 
czekał słodki poczęstunek. Roześmia-
ne dziecięce buzie świadczyły o tym, że 
zabawa była udana.

Bardzo dziękujemy rodzicom za 
pomoc przy dekorowaniu sali oraz 
za przygotowanie dzieciom pięknych 
i oryginalnych strojów.

Beata Oskiera

INNOWACJA PEDDAGOGICZNA

TRADYCJE I KULTURA 
STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Niecodzienna wizyta

Bal Karnawałowy przedszkolaków i uczniów klas I-III 
szkoły podstawowej Zespołu Placówek Oświatowych w Boronowie



7Luty 2012 SZKOŁA

W sobotę 10 grudnia 2011 r. w hali spor-
towej gimnazjum w Boronowie odbył się 
w  ramach „Mikołaja na Sportowo” co-
roczny Turniej Zakładów Pracy w  Halo-
wej Piłce Nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Boronów. Organizatorem w/w  zawodów 
był Klub Rekreacyjno-Sportowy TKKF 
„Boronovia” oraz Zespół Placówek Oświa-
towych przy udziale finansowym Urzędu 
Gminy. Do rywalizacji zgłosiło się osiem 
zespołów. Drużyny podzielono na dwie 
grupy, a gra odbywała się systemem „każ-
dy z  każdym”. Zdobywcy 1 i  2 miejsca 
w grupach rywalizowali w meczach pół-
finałowych, a pozostałe zespoły grały o ko-
lejne miejsca w zawodach. Wszystkie me-
cze były emocjonujące i zacięte, a licznie 
zgromadzona publiczność nagradzała 
oklaskami ciekawe zagrania i bramki.

Zwycięstwo w  turnieju odniósł zespół 
OSP, który w  finale zmierzył się z  Old-
-Boysami. Mecz zakończył się remisowym 
wynikiem 1-1, ale strażacy precyzyjniej 
wykonywali rzuty karne. Drużynę zwy-
cięzców, pod czujnym okiem prezesa OSP 
Bogdana Brola, tworzyli: Bartek Ślęzok, 
bracia Mariusz i Łukasz Kucharczykowie, 
Łukasz Tomalka, Maciej Piełot, Dawid Ga-
tys, Kuba Małysa.

Trzecie miejsce wywalczyła druży-
na „Kandora-Pacud”, która, po zaciętym 
spotkaniu, pokonała 3-2 zespół „Bruk-
-Bud”. Kolejne miejsca wywalczyły ze-
społy: OLPP (Baza Paliw), firmy: „Hucz”, 
„Gobor” i „Domax”. W większości zespo-
łów występowali zawodnicy aktualnie tre-
nujący piłkę nożną, bądź mający futbolo-

wą przeszłość, a  także pasjonaci. Można 
śmiało powiedzieć, że piłka nożna łączy 
pokolenia i  jest sportem rodzinnym. Na 
boisku rywalizowali: najstarszy zawodnik 
turnieju p. Henryk Sukiennik, gimnazjali-
sta Przemek Bralich, ojciec i syn (Marian 
i Karol Ślęzok), czy wymienieni wyżej bra-
cia Kucharczykowie.

Każdy zespół otrzymał pamiątkowy dy-
plom i puchar, a ponadto na szyjach naj-
lepszych trzech drużyn zawisły medale. 
Dekoracji dokonał wójt gminy Boronów 
p. Rufin Majchrzyk oraz wiceprezes TKKF 
„Boronovia”, a jednocześnie sędzia zawo-
dów – p. Zbigniew Ormańczyk. Mecze 
sędziowali także p. Mariusz Ciborowski 
i p. Marian Ślęzok.

Wójt Gminy, składając świąteczne ży-
czenia, zapowiedział, że kolejny turniej od-
będzie się na wiosnę na nowo wybudowa-
nym „Orliku”. Panowie, szykować formę!!!

Opracował: Jarosław Sobol

Wicemistrzostwo powiatu 
młodych piłkarzy

Reprezentacja piłkarzy ze szkoły 
podstawowej w Boronowie w składzie: 
K. Jaksik, T. Lisiecki, M. Kubieniec, W. 
Dubas, D. Brzęczek, K. Piłot, W. Brzę-
czek, Sz. Hanulok, K. Cuglewski i M. 
Wróbel wywalczyła II miejsce w  Mi-
strzostwach Powiatu Lublinieckiego 
w halowej piłce nożnej. I miejsce zdo-
byli piłkarze z  SP nr 1 w  Lublińcu, 
a  III – szkoła z  Sierakowa. Nasi pił-
karze w finałowych meczach pokonali 
2-0 Sieraków i  przegrali z  faworytem 
turnieju SP 1 z Lublińca.

Wcześniej wygrali eliminacyjny tur-
niej rozegrany w Boronowie, pokonu-

jąc drużyny ze szkół w Lisowie, Strze-
binia, Psar i Herbów.

Drużyna gimnazjalistów zajęła II 
miejsce w  eliminacyjnym turnieju ha-
lowej piłki nożnej o  Mistrzostwo Po-
wiatu Lublinieckiego, przegrywając 
pierwszą lokatę gorszym stosunkiem 
bramek z  drużyną ze Strzebinia. Dal-
sze miejsca zajęli piłkarze z Koszęcina, 
Woźnik i Psar.

Brawo siatkarki
Drużyna siatkarek z  gimnazjum 

w  Boronowie zdobyła II miejsce 
w  Międzypowiatowym Turnieju Piłki 
Siatkowej o Puchar Dyrektora Gimna-
zjum „Tepix Cup 2011” rozgrywanym 
w  Blachowni. Gimnazjum w  Borono-
wie reprezentowały: M. Brol, N.  Gło-

wacz, M.  Golasz, N. Polk, K. Rink, 
J. Ślęzok, P. Kucharczyk, I. Faflok.

Drużyna siatkarzy z gimnazjum wy-
walczyła IV lokatę w/w turnieju.

Jak co roku w  okresie ferii zimo-
wych Zespół Placówek Oświatowych 
w  Boronowie przy udziale Urzędu 
Gminy Boronów zorganizował dla 
uczniów aktywny wypoczynek. Zaję-
cia odbywały się w  formule „otwar-
tych drzwi”. Codziennie w hali spor-
towej odbywały się zajęcia sportowe, 
które prowadzili nauczyciele wycho-
wania fizycznego. Największą po-
pularnością cieszyły się rozgrywki 
w piłkę nożną i  siatkówkę oraz tenis 
stołowy. W  środę 8 lutego odbył się 
wyjazd do Parku Wodnego w Tarnow-
skich Górach, gdzie przez 2 godziny 
nasi uczniowie korzystali z  atrakcji 
basenu, zjeżdżalni, fali, ślimaka czy 
jacuzzi. Przełożono wyjazd na lodo-
wisko do Częstochowy ze względu na 
zbyt niską temperaturę.

W  rozgrywkach tzw. „dzikich dru-
żyn” w piłce nożnej I miejsce wywal-
czył zespół FC AA, II lokatę „Zrób so-
bie 10”, a 3 miejsce FC „Nie Ma Lipy”. 
W rozgrywkach tenisowych I miejsce 
w  kategorii gimnazjum zdobył Prze-
mek Bralich, w  szkole podstawowej 
– Wojtek Potempa, a  wśród szkół li-
cealnych – Kamil Musik. Turniej pił-
ki siatkowej mieszanej wygrał zespół 
„Jogobella”, a II miejsce – FC „Danio”.

Turniej Zakładów Pracy w Halowej Piłce Nożnej
o Puchar Wójta Gminy Boronów

Ferie zimowe
na sportowo 
w Boronowie



8 KULTURA

Miesiąc styczeń obfitował w wiele im-
prez, które w swym charakterze nawiązy-
wały do tradycji związanych z bożonaro-
dzeniowymi zwyczajami i obrzędami.

12 stycznia 2012 roku mieszkańcy Bo-
ronowa mogli zobaczyć przedstawienie 
misteryjnie odtwarzające wydarzenia to-
warzyszące narodzeniu Chrystusa, czy-
li jasełka. Tego dnia w sali widowiskowej 
Gminnego Domu Kultury swoje talenty 
aktorskie zaprezentowali uczniowie klasy 
III szkoły podstawowej, którzy pod kierun-
kiem wychowawczyni, pani Ireny Brol, 
przygotowali ciekawą i nowatorską wizję 
narodzin Boga.

Widowisko wzbudziło wielkie zaintere-
sowanie widzów nie tylko z powodu za-
angażowania młodych aktorów, ich za-
pału i  ciekawej wizji inscenizacyjnej, ale 
także dlatego, że nawiązywało do tradycji 
i bogactwa śląskiej kultury. Na scenie po-

jawili się bowiem bohaterowie tradycyj-
nych jasełek: Maria, Józef, Trzej Królowie, 
pastuszkowie, zwierzęta, Herod ze swoją 
świtą, a jednocześnie widzowie mogli zo-
baczyć rodzinę śląską przeżywającą tę nie-
powtarzalną noc.

Zgromadzeni na widowni goście mie-
li też możliwość zobaczenia widowi-
ska „Boże Narodzenie z księdzem Janem 
Twardowskim” przygotowanego przez 
członkinie studia teatralnego „Pod reflek-
torami” działającego w Gminnym Domu 
Kultury. W scenariuszu tego przedstawie-
nia wykorzystane zostały fragmenty tek-
stów z  „Elementarza księdza Twardow-
skiego”.

Obydwa przedstawienia wzbudziły 
wielkie zainteresowanie widzów i zostały 
nagrodzone zasłużonymi brawami.

Serdecznie dziękuję wszystkim młodym 
wykonawcom oraz ich opiekunkom: Pani 

Irenie Brol i  Pani Annie Matysiakiewicz 
za przygotowanie obu przedstawień, a ro-
dzicom za zapewnienie aktorom przepięk-
nych strojów.

Kolejną imprezą był Koncert Nowo-
roczny, który odbył się 15 stycznia. Na 
zaproszenie Wójta Gminy i  dyrekto-
ra  GOK-u  wystąpił zespół instrumental-
ny i  soliści z  Instytutu Muzyki Akademii 
Jana Długosza w Częstochowie pod batu-
tą  Lesława Podolskiego.

Program koncertu był niezwykle boga-
ty i muzycznie zróżnicowany. Publiczność 
miała możliwość usłyszeć najpiękniej-
sze polskie kolędy, muzycy zagrali rów-
nież kilka klasycznych standardów jaz-
zowych i ballad rockowych, nie zabrakło 
także arii operetkowych, muzyki folkowej 
i rewelacyjnych szant w wykonaniu zespo-
łu „oJ taM”. Koncert dostarczył miłośni-
kom muzyki wielu pozytywnych wrażeń. 
Szkoda tylko, że tak mało naszych miesz-
kańców z tej formy rozrywki skorzystało, 
a było warto, ponieważ wszystkie utwory 
wykonywane były na żywo podczas całe-
go koncertu. Wielu solistów, którzy śpie-
wali w  tym dniu w  swoich młodzień-
czych latach, występowało już na naszej 
scenie w  konkursach organizowanych 
przez GOK – w  Minifestiwalu Piosenki 
dla Przedszkolaków, Konkursie Kolęd czy 
w Interpretacjach.

Już po raz 22 GOK był organizatorem 
Regionalnego Konkursu Kolęd. W  prze-
słuchaniach konkursowych w  dniu 13 
stycznia wzięło udział 54 solistów, których 
oceniło jury w składzie:

Łukasz Kluczniak – przewodniczący, 
Janina Kessner i Tadeusz Pałka. Komisja 
przyznała nagrody w 5 kategoriach wie-
kowych:

kat. I do 9 lat: I miejsce – Bartłomiej 
Kaszuba z Knurowa, II miejsce – Emilia 
Grzyb, GOK Wręczyca Wielka, wyróżnie-
nie: Zuzanna Bryk z  Powiatowego Mło-
dzieżowego Domu Kultury im. H. Jorda-
na w Tarnowskich Górach;

kat II 10-12 lat: I miejsce – Alicja Gaj-
da z Klubu Bakcyl w Sosnowcu, II miejsce 
ex-aequo – Karina Bryła GOK Wręczyca 
Wielka i  Anna Maj ze SP w  Rzerzęczy-
cach, III miejsce – Martyna Wojsyk z GOK 
Boronów;

kat. III 13-15 lat: I miejsce – Damian 
Hyra, GOK Wręczyca Wielka, II miejsce – 
Sylwia Maria Lipka z Knurowa, III miej-
sce – Aleksandra Cekus, MDK Częstocho-
wa;

kat. IV 16-18 lat: I miejsce – Jakub Cwill 
reprezentujący OPP w Sosnowcu, II miej-
sce – Kornelia Musioł, OPP w Sosnowcu, 

STYCZNIOWE KOLĘDOWANIE i NIE TYLKO!



9Luty 2012 DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZEŃ

W  wirze przedświątecznych przygo-
towań, w  obliczu wielkich porządków 
i  ogromu zakupów rozmywa się czasem 
to, co najważniejsze – prawdziwy sens 
świąt Bożego Narodzenia połączony z at-
mosferą serdeczności i miłości.

Tym razem jednak w pełen uroku klimat 
świąt wprowadził nas rodzinny kiermasz 
świąteczny zorganizowany po raz pierw-
szy w naszej gminie przez Stowarzyszenie 
dla Boronowa.

Witające gości aniołki, czarowny za-
pach wigilijnych potraw i  dźwięki świą-
tecznych melodii sprawiły, że bez reszty 
pochłonęła nas magia i niepowtarzalna at-
mosfera świąt.

Wśród rozlicznych atrakcji znalazła się 
wystawa artystycznych wytworów dzieci, 
młodzieży oraz ich rodziców. Mieszkańcy 
gminy mogli zatem podziwiać piękne bo-
żonarodzeniowe szopki, a także oryginal-
nie zdobione choinki wykonane przy uży-
ciu takich materiałów jak m.in. makaron, 
szyszki czy masa solna.

Podczas kiermaszu można było zaopa-
trzyć się w świąteczne ozdoby i akcesoria, 
nabywając ręcznie robione aniołki oraz 
stroiki i wieńce adwentowe. Z myślą o naj-
młodszych zorganizowano także „kierma-
szowe niespodzianki”.

Gwoździem programu było jednak roz-
strzygnięcie Gminnego Konkursu Kuli-
narnego, który tym razem koncentrował 
się wokół potraw świąteczno-wigilijnych.

Rozkosze podniebienia, ale i  niełatwe 
dylematy przeżywało jury, degustując 
i oceniając potrawy. W celu rozstrzygnię-
cia konkursu powołano komisję o nastę-
pującym składzie: pan Rufin Majchrzyk 
– Wójt Gminy, pani Bożena Ledwoń – pre-
zes Stowarzyszenia dla Boronowa, pani 
Anna Rajfur – wiceprezes Stowarzyszenia 
dla Boronowa oraz pan Lesław Podolski – 
radny Gminy Boronów.

Wszystkie prezentowane potrawy spo-
tkały się z  dużym uznaniem jury, które 
wysoko oceniło kunszt kulinarny uczest-
ników konkursu, estetykę i artyzm wyko-
nania oraz walory smakowe.

Zaszczytne pierwsze miejsce zdobyły 
panie – Sonia Sukiennik i  Kornelia Pie-
truszka, które przygotowały wigilijną zupę 
z  suszonych owoców, nazywaną w  na-
szym regionie „moczką”. Etymologia na-
zwy tej potrawy bez wątpienia wprowadza 
w  tajniki jej przygotowania, a  co docie-
kliwsi mogli zapoznać się ze szczegóła-
mi receptury, podczas kiermaszu zagwa-
rantowano bowiem dostęp do wszystkich 
konkursowych przepisów.

Komisja wyróżniła osiemnaście potraw 
świątecznych. Wszyscy uczestnicy konkur-
su otrzymali podziękowania i nagrody rze-
czowe.

Po weryfikacji jury do „maszkiecenia” 
(powiedzieliby rdzenni mieszkańcy naszej 
Gminy) zaproszono wszystkich gości.

Imprezę uświetniły występy artystycz-
ne grupy „Iskierki” oraz nowo utworzo-
nego zespołu uczniów klas czwartych, 
których przygotowała pani Agata Kudlek-
-Domagała.

Nagrodzonym gratulujemy, wszystkich 
zaś miłośników sztuki kulinarnej zapra-
szamy do kolejnej edycji konkursu!

Agnieszka Garczarczyk

III miejsce – ex-aequo Ewelina Całka 
OPP w Sosnowcu i Klaudia Rink, GOK 
w Boronowie;

kat. V dorośli: I miejsce – Paulina Pa-
jąk, GOK Boronów, II miejsce – Katarzy-
na Kleczko, OPP Sosnowiec, III miejsce 
– Agnieszka Matjeka, GOK Boronów.

Nagroda Wójta Gminy Boronów po-
wędrowała na ręce Adama Sikorskie-
go z Mykanowa, a Nagroda Proboszcza 
Parafii do Agnieszki Myrcik z  Borono-

wa. Jury przyznało nagrodę specjalną 
Aleksandrze Organa z Gimnazjum Nr 1 
w  Częstochowie. Koncert Galowy Lau-
reatów odbył się 22 stycznia. Serdecz-
nie dziękuję wszystkim sponsorom: Panu 
Wójtowi Gminy Rufinowi Majchrzykowi, 
Państwu Anecie i  Adamowi Brol, Panu 
Tomaszowi Tomalce za ufundowanie na-
gród rzeczowych dla laureatów. Składam 
serdecznie podziękowanie Pani Jolancie 
Sierańskiej za profesjonalne prowadze-

nie koncertu galowego oraz wszystkim 
instruktorom i opiekunom za przygoto-
wanie swoich podopiecznych. Laureat-
kom z Boronowa i Pani Agacie gratuluję 
kolejnego sukcesu. W szczególny sposób 
pragnę podziękować Panu Alojzemu Mo-
jowi za wspaniałe zdjęcia z imprez. Foto-
grafie można zobaczyć na stronie inter-
netowej placówki www.gokboronow.pl

Bogusława Leśniowska

Gminny Konkurs Kulinarny 
„Świąteczne smakołyki 
z przepisów babuni” 
współfinansowany był 
ze środków Urzędu Gminy 
w Boronowie.

Świąteczny kiermasz 
oraz Gminny 
Konkurs Kulinarny 
zorganizowane zostały 
przez Stowarzyszenie 
dla Boronowa

„Smak świąt…”



10 DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZEŃ

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Zie-
mi Boronowskiej, przy współudziale spon-
sorów, zorganizował w dniu 07.01.2012 r. 
(sobota) spotkanie towarzyskie w  formie 
wieczorku pod znanym już z poprzednich 
lat tytułem:

„Karnawałowe 
spotkanie przy kawie”

Członkowie stowarzyszenia wraz 
z  osobami towarzyszącymi wysłucha-

li koncertu naszej miejscowej orkiestry 
dętej pod kierownictwem pana dr Le-
sława Podolskiego.

Spotkanie odbywało się w  okresie 
poświątecznym, dlatego wiodącym te-
matem muzykowania były kolędy pol-
skie i  poszczególnych krajów Europy. 
Orkiestrze towarzyszyła solistka Gmin-
nego Ośrodka Kultury – Pani Paulina 
Pająk.

Do uczestnictwa w spotkaniu zostali za-
proszeni przedstawiciele naszych władz 

lokalnych z Urzędu Gminy i Rady Gminy 
wraz z osobami towarzyszącymi.

Były podziękowania dla sponsorów 
i wszystkich tych, którzy swoją pracą i po-
święceniem przyczynili się do rozwoju sto-
warzyszenia, a  tym samym do rozwoju 
świadomości historycznej i upamiętnienia 
wielu historycznych zdarzeń istotnych dla 
całej społeczności Boronowa i okolicy.

W towarzyskiej i integracyjnej atmosfe-
rze rozmawiano o  tym, co zostało doko-
nane w  minionym roku, a  jednocześnie 
o  tym, jakie działania planujemy podjąć 
w latach następnych.

Na łamach Biuletynu umieszczamy 
parę fotografii upamiętniających spotka-
nie.

Więcej informacji dotyczących działal-
ności Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 
Boronowskiej można uzyskać na stronie 
internetowej www.smzb.pl.

Oprac. Prezes SMZB Alojzy Moj

Natłok informacji, nieustanny pośpiech 
i nadmiar obowiązków to znamienne ce-
chy naszych czasów. W  konsekwencji 
wielu z nas szuka ukojenia i relaksu m.in. 
w turystyce, sporcie czy sztuce.

Swoistym rodzajem sztuki, robiącym 
w ostatnim czasie zawrotną karierę, jest 
decoupage. To enigmatycznie brzmiące 
pojęcie definiuje się jako technikę ozda-
biania przedmiotów drewnianych, cera-
micznych i plastikowych za pomocą pa-
pierowych serwetek.

Wychodząc naprzeciw współcze-
snym trendom i  zainteresowaniom, 

członkowie Stowarzyszenia dla Boro-
nowa zorganizowali w  ostatnim cza-
sie zajęcia z  techniki decoupage’u. 
W  tajniki tzw. „sztuki serwetkowej” 
wprowadziła uczestników zajęć, za-
proszona przez Stowarzyszenie, pani 
Jolanta Opara, prowadząca w Tarno-
górskim Centrum Kultury warsztaty 
sztuki.

Technika decoupage’u (z fr. decouper 
– wycinać) to nowoczesne hobby wie-
lu gospodyń domowych, gdyż – łącząc 
przyjemne z pożytecznym – pozwala na 
dekorowanie wedle własnego upodoba-
nia przedmiotów codziennego użytku, 
np. pudełek, talerzy, butelek bądź też wa-
zonów i doniczek.

Tematyka zajęć spotkała się z  du-
żym zainteresowaniem i  entuzjazmem 
uczestniczek, które z  przyniesionych 
przez siebie materiałów stworzyły praw-
dziwe dzieła sztuki. Niektóre z nich mo-

żemy podziwiać, oglądając załączone fo-
tografie.

Prowadząca skutecznie zaszczepiła 
w uczestniczkach „bakcyla”  decoupage’u. 
I - kto wie – być może kolejnym krokiem 
w  kierunku upowszechniania tej dzie-
dziny będzie zorganizowanie gminnego 
konkursu bądź wystawy.

Agnieszka Garczarczyk

Stowarzyszenie Miłośników
Ziemi Boronowskiej
ul. Poznańska 1, 42-283 Boronów
www.smzb.pl e-mail:smzb@gazeta.pl

Działalność Stowarzyszenia

Niecodzienna sztuka
codziennych przedmiotów



11Luty 2012 DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZEŃ

 
 
 
LKS JEDNOŚĆ Boronów prosi mieszkańców 
gminy o przekazanie 1% z podatku na rzecz klubu.  
Pozyskane środki są wykorzystywane do szkolenia dzieci 
i młodzieży z naszej miejscowości. Jako organizacja 
pożytku publicznego otrzymujemy 100% przekazanej 
kwoty. 
Za otrzymane środki w imieniu zarządu i swoim 
serdecznie dziękuję. 
 
                                              Prezes Krzysztof Romańczyk 
 

 

 

„Władysławowo- aktywne kolonie  
dla dzieci i młodzieży z Boronowa” 

30 czerwca- 9 lipca 2012r. 
 

... wypoczynek … sport, plaża… wycieczki … mewy… foki…  
 

Władysławowo - popularna miejscowość letniskowa 
pretendująca do miana jednego  
z głównych wczasowisk na polskim wybrzeżu. 
Położona u nasady Półwyspu Helskiego, nad 
piękną, szeroką i piaszczystą  plażą. Słynie   
z czystych wód, powietrza nasyconego jodem, 
Ośrodka Doskonalenia Kadry Olimpijskiej w 
Cetniewie umożliwiającego spotkanie niejednej                                                                                                          
„gwiazdy polskiego sportu" oraz portu    
rybackiego. 

 
 

                             Całkowity koszt pobytu dziecka na kolonii letniej wynosi:  850 zł 
    
Oferta zawiera: 

 zakwaterowanie: pensjonat „Fregata”  przeznaczony dla 50 osób, położony w willowej dzielnicy,  
w odległości ok. 600 m od plaży; 

 wyżywienie: trzy posiłki dziennie + podwieczorek; 
 transport autokarem (podróż w ciągu dnia);  
 całodobowa opieka pielęgniarska, dodatkowe ubezpieczenie NWW; 
 opieka ratownika na wydzielonym kąpielisku w morzu.…………………………………………………….. 

 
    W programie pobytu dzieci na koloniach letnich realizowane będą: 

 wycieczka na Płw. Helski (Jastarnia, Jurata - molo, Hel -Fokarium, ulica Wiejska, baza wojenna); 
 wycieczka po Ziemi Puckiej (Rozewie - latarnia, Jastrzębia Góra - Gwiazda Północy, Żarnowiec - klasztor, 

Krokowa – zamek, wieża widokowa „Kaszubskie Oko”, Puck  -port  i rynek, Mechowo -groty); 
 Cetniewo - zwiedzanie Alei Gwiazd oraz Ośrodka Przygotowań Olimpijskich;  
 zwiedzanie portu rybackiego we Władysławowie; 
 rejs statkiem po morzu; 
 wycieczka rowerowa……………  …………………………………………………………………………. 

 
Inne atrakcje: 

 wyjście do aqua parku we Władysławowie; 
 piesze wycieczki po okolicy, wędrówki nadmorskie; 
 kąpiele słoneczne oraz morskie pod  nadzorem  ratownika; 
 podchody i gry terenowe, turnieje tenisa stołowego, kometki, zabawy integracyjne, konkursy  

z upominkami, „Neptunalia”, bal przebierańców, dyskoteka, grill; 
 udział w koncertach i imprezach sezonowych; 
 sala TV, sala dyskotekowa, sklepik; 
 dla chętnych - dodatkowo płatny - WINDSURFING.…………………………………………………….. 

 

Szczegółowe informacji oraz zapisy u p. Anny Rajfur. Zapraszamy!!! 
           Organizator: STOWARZYSZENIE DLA BORONOWA 

 
KOLONIE DOFINANSOWANE PRZEZ URZĄD GMINY BORONÓW 

LKS JEDNOŚĆ Boronów
prosi mieszkańców gminy o przekazanie
1% z podatku na rzecz klubu. 

Pozyskane środki są wykorzystywane do szkolenia dzieci 

i młodzieży z naszej miejscowości. Jako organizacja po-

żytku publicznego otrzymujemy 100% przekazanej kwoty.

Za otrzymane środki w imieniu zarządu i swoim serdecz-

nie dziękuję.

Prezes Krzysztof Romańczyk

Szanowni Państwo,
Stowarzyszenie dla Boronowa po-

siada status organizacji pożytku publi-
cznego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
osobom, które w  poprzednich latach 
przekazały 1 % podatku na rzecz na-
szego stowarzyszenia. Pieniądze prze-
znaczyliśmy na realizację celów sta-
tutowych naszej organizacji, przede 
wszystkim na aktywizację społeczno-
ści lokalnej.

Organizujemy wakacyjny wypoczy-
nek dla dzieci i  młodzieży, bezpłatne 
wycieczki, świąteczne paczki, spotka-
nia z  ciekawymi ludźmi, promujemy 
uzdolnioną młodzież oraz wolontariat.

Dla wszystkich Państwa, którzy 
chcieliby wesprzeć naszą organizację 
podajemy dane potrzebne przy wy-
pełnianiu rocznego zeznania podat-
kowego:

Nazwa organizacji:
Stowarzyszenie dla Boronowa
Numer w KRS: 0000292559

Zachęcamy do podzielenia się 1% 
podatku dochodowego za rok 2011 ze 
Stowarzyszeniem dla Boronowa. Ser-
decznie dziękujemy!



12

Wydawca:
Urząd Gminy w Boronowie
ul. Dolna 2
tel.  34 3539 100 

34 3539 110 
34 3669 811

e-mail: gmina@boronow.pl

Redaktor naczelny: Ewa Stefanik

Druk i skład: Drukpol Sp.j.
ul. Kochanowskiego 27, Tarnowskie Góry,
tel. 32 285 40 35
www.drukpoltg.pl

Nakład: 1000 egz.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść nadesłanych artykułów.

GALERIA

Akcja odblaski

Decoupage

Jasełka

Karnawałowe spotkanie przy kawie Miłośników Ziemi Boronowskiej

Koncert noworoczny

Świąteczny Kiermasz Stowarzyszenia dla Boronowa


